

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie kop. 40, za odnośzenie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w Kanonie Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCZDZIESIĄTY ÓSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sr. 8 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80).
Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dzisiaj: S. Faustyna Wdowa.
Jutro: S. Teofila Męczennika.
Sobota: S. Tomasza Apostoła.
Niedziela: SS. Zenona i Flawiana

Wschód słońca o godzinie 8 minut 8
Zachód „ 3 „ 46

Długość dnia godzin 7 minut 38
Ubyło „ 8 „ 54

Poniedziałek: S. Wiktorji Panay Męczenniczki.
Wtorek: Wigilia. SS. Adama i Ewy.
Środa: NARODZENIE CHRYSZTUSA PANA.
Czwartek: S. SZCZEPANA 1-go Męczennika.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie głównego Naczelnika kraju i zgodnie z opinią komitetu ministrów, Najmilszej raczy, 8-go listopada r. b., udzielić nagrody:
Ordery: św. Anny klasy 2-iej — członkowi deputacji warszawskiej jarmarcznej i komitetu anszlagowego m. Warszawy, obywatelowi dziedzicznemu poczesnemu, kupcowi warszawskiemu 1-iej gildji, Wsiewołowi Istominowi.
Św. Anny klasy 3-iej — technikowi, wykonawcy robót kościelno-budowlanych w gubernjach kraju nadwiślańskiego, budowniczem Orłowskiemu.
Św. Anny klasy 3-iej, dla niechrześcijan ustanowiony — członkowi zarządu gminy starozakonnych w Warszawie, radcy handlowemu Lesserowi Levi.
Św. Stanisława klasy 3-iej — technikowi, wykonawcy robót kościelno-budowlanych w gubernjach kraju nadwiślańskiego, budowniczem Schreterowi.
Medale z napisem „za gorliwość“: złote dla noszenia na szyi: członkom deputacji jarmarcznej warszawskiej, kupcom warszawskim 1-iej gildji, członkowi komitetu anszlagowego m. Warszawy Bernardowi Hantke, na wstążce orderu św. Anny i Juliuszowi Hermanowi, na wstążce orderu św. Stanisława, dla noszenia na piersi na wstążce orderu św. Stanisława: wójtowi gminy Szczepankowo, w powiecie łomżyńskim, sławie: szlachty drobnej: Aleksandrowi Dąbskiemu; sołtysowi wsi Łuszczyzna, gminy Redzina, w powiecie częstochowskim, Augustowi Kowalczykowi i wójtowi gminy Ożarów, w powiecie warszawskim, włościaninowi Józefowi Żychlińskiemu.
(Dn. W.)

POSTĘPOWCY I ZACHOWAWCY.

I.

Niektórzy sądzą, że w piśmie poświęconem drobnym wypadkom życia codziennego, nie należy poruszać kwestyj głębszych i ogólniejszych. Dlaczego? Dla tego — że czytelnicy nie dbają o nie, nie rozumieją ich, znudzą się, a nadmiar złego — *Przegląd tygodniowy* napisze, że sprawa poważna w dzienniku brukowym wygląda tak, jak piąty akt tragedji między pierwszym i drugim aktem operetki.
Może to być — spróbujemy jednak!
Przedmiotami, najłatwiej rzucającymi się w oczy są nietylko idee ile raczej ich wyznawcy.
Z tego powodu publiczność może nie mieć jasno określonego pojęcia o zachowawczości i postępowości, ale zachowawców i postępców zna wybornie.
Apostolem zachowawcą bywa u nas zwykle człowiek dojrzały, szczerpły, cery zwiędłej.
Goli się on lub podstrzyga starannie, a w sztuce czesania włosów jest o tyle posunięty, że bez pomocy fryzjera umie zasłonić lub przynajmniej ograniczyć łysinę.
Bielizna jego jest zawsze świetna, garderoba zawsze modna i zawsze pasuje do figury; czystość i skromny szyk cechują zachowawcę, który nie cofa się nawet przed używaniem lekkich perfum.
Zachowawca ma ruchy spokojne i wykwintne, ni-

gdy nie podnosi głosu w rozmowie i nie wjeżdża ze zdaniem jak dorozkarcz, który wdrzeć się chce w łańcuch powozów. W dyskusji umie słuchać i wyrozumieć stanowisko mówcy, nie oponuje stanowczo, nie krzyczy: „to fałsz!“ — „to niedorzeczność!“ lecz zbijając przeciwnika zaczyna od słów: „sądziłbym“... „mniemałbym...“ „mnie się zdaje“... Jeżeli przeciwnik jest zapalczywy i poczyna bredzić, zachowawca uśmiecha się tak nieznaczenie, aby tylko inni zachowawcy dostrzedz to mogli — i — milczy, albo korzystając z chwilowej przerwy — przechodzi do innej kwestji.
Kształci się głównie na literaturze obcej, z której wybiera miłych mu autorów. Dla idei — prenumeruje *Niwę* i *Kronikę rodzinną*, lecz bawi się tylko przy gazecie politycznej, dzięki której sześć razy na tydzień wyobraża sobie, że jest ministrem albo przywódcą konserwatywnego obozu. Jego ideałem jest dzielna i pracowita arystokracja angielska, do której z usposobieniu czuje się bardzo podobnym; prónuje zaś — tylko z powodów klimatycznych i miejscowych. Do republiki francuzkiej, z której ludzi dobrze urodzonych wymiatają jak śmiecie, czuje wstręt, lecz tolerowałby ją wówczas, gdyby posady najwyższe zajęli księżęta i hrabiowie, prefektury baronowie, a merowstwa — oficjałsi księżęta.
Zachowawca jest człowiekiem honorowym, nigdy nie zrobi skandalu i sobie uchybić nie pozwoli. Jest wysoko ukształcony i posiada duży rozsądek. Obowiązki publiczne pełni z niezachwianą prawością i nad wszelkie dochody, po za obrębem własnych, stawia dobrą sławę. Ambicji ma bardzo dużo, lecz nie wyrzywa się naprzód, a gdy go inni wysuną, prawi mówkę zaczynając się od słów:
— Niezasłużony zaszczyt panowie! jaki mnie spotkał w waszym gronie, w którym widzę tylu szanownych itd.
Skutkiem dużych strat jakie poniósł, zachowawca jest ogólnie wspaniałomyślnym i chętnie praktykuje zasadę: „nie chcę cudzego, nie dam swego“. Wierzy, choć nie mówi o tem, że ludzie ubodzy nie mają racji bytu na świecie i że młodzież niezamożna nie powinna kończyć wyższych nauk, które budzą wiele fałszywych pretensji. Mimo to na cele dobroczynne i oświaty składa hojne ofiary, częścią dla rozgłosu, częścią dla tego że damy kwestują. „No — a damom nieczego się nie odmawia, pojmujesz pan“?
Sztuki piękne lubi jak cukierki i wino deserowe, nie pomija też uczuciem, naprzód dlatego, iż zna realną wartość rzeczy, powtóre — że jeszcze z kursów filozofji pamięta o trzech zasadniczych władzach duszy: rozumie, uczuciu i woli, a w końcu — dlatego, że uczucie jest dobrze widziane przez kobiety.

Wszelkie zmiany i reformy uznaje, ale pod warunkiem, aby natychmiast wyborne skutki przyniosły i nie zrobiły uszczerbku „prawom już istniejącym“ klasy, do której on należy, lub z nią sprzymierzonym; ponieważ zaś dzisiejsze „nowelle“ mają charakter wprost przeciwny, więc ich nie lubi.
Dla chłopów ma sporo przychylności, o ile są uczciwi, pobożni i potulni, — literatów proteguje, o ile wygłaszają opinie do jego przekonani podobne, — żydów nie znosi jako pyszałków i eksploatorów, — mieszczan uważa za ludzi nowych, którzy nie mają tradycji i dbają tylko o interes.
O nauce wyższej, pełnej hipotez i wątpliwości, zamężonej niekiedy przedczesnymi i pośpiesznymi wnioskami, sądzi, że jest dostępna tylko dla wyatkowych umysłów; popóstwo winno poprzestawać na filozofji aprobowanej, medycynie, technologii, weterynaryi, ogrodnictwie itd., nie wdając się w jakies ogołnniejsze poglądy.
Kobieta — według jego opinji — jako córka, siostra, kochanka, żona, matka, matrona, a zawsze dobry duch i anioł rodzinny, tyle ma obowiązków, że inne zajęcia są dla niej całkiem zbyteczne. Muzyka, malarstwo i poezja od święta; spiżarnia, igła i apteczka wiejska od dnia powszedniego — wystarczą jej.
Ale filozofja uprawiana przez kobiety będzie niedołączna, a słuchanie kursów medycznych jest całkiem nieprzyzwoite.
Zwyczaj, prawa, obrzędy i opinie wśród których wychował się i dojrzał i — z którymi jest mu dobrze, zachowawca szanuje i praktykuje. Im bardziej na nie napadają, tem uparciej ich broni, mówiąc: „wiemy jak jest, nie wiemy jak będzie“. Zasada ta najlepiej odpowiada jego położeniu wobec ducha czasu, który nagina ludzi do jednakowej miary i pozbawia przywilejów zamiast dawać nowe. Zgodziłby się jednak na reformy, które zwiększyłyby jego mienie, tytuł, lub podniosły wpływ i stanowisko.
Kościół — najdawniejszego sprzymierzeńca — broni, wszystkie przepisy jego głośno wyznaje. Jest wiernym mężem, dobrym ojcem, sprawiedliwym panem, litościwym człowiekiem i niezachwianym wyznawcą. Za te wszystkie cnoty swoje pragnie jednej tylko nagrody: aby w dniu sądu ostatecznego — Bóg miłosiernym był dla niego. I tam bowiem nie chciałby dawać bliźnim powodów do zgorzenia.
Apostolem postępu może być tylko człowiek młody, kształcący się, temperamentu ognistego. W jego bieliznie chodzą wszyscy przyjaciele, jego surdudem służyła ściera kurze, tylko do obuwia nie okazuje nikt ciekawości. Perfumami gardzi, jako objawem sybarytyzmu, który zgłodził przystoi, strzyżenie wło-

DAMA TREFLOWA.

Donosiliśmy już, że p. Kazimierz Zalewski ukończył świeżo komedję p. t. „Dama treflowa“, którą przeznacza dla sceny warszawskiej.
Nazwę tytułową komedji tłumaczy autor przez usta jednej z osób do sztuki wchodzącej w następujący sposób:
„Otóż widzisz dama treflowa w kabale oznacza tę, która sama nieszczęśliwa, czy zawiedziona w życiu, później spiskuje przeciwko szczęściu innych. Jest to intrygantka, która staje pomiędzy damą kierową i waletem, która wstrzymuje pomyślnie wiadomości i strapienia i złe przygody na dom sprowadza. Strzeż się damy treflowej — mówi wróżka do naiwnej słuchaczki — strzeż się damy treflowej — powiada do zakochanego chłopca — to intrygantka! Jeżeli kto zasłużył na nazwę damy treflowej w tym domu to pani Zofja. Strzeż się jej...“
Przy wiernem odwzorowaniu tego zasadniczego charakteru, obok niezaprzeczonego scenicznego ożywienia, wczem jak wiadomo utwory pana Zalewskiego celują, sztuka ta obfituje w zajmujące epizody.
Jedną z tych epizodycznych postaci jest Sprinzel niemiec, spekulant cukrowniany, który usiłuje wzbogacić się na ruinie tutejszych obywateli ziemskich, ufających w jego złotodajne obietnice, będące prostą łapką na ich łatwowierność.

Podajemy też z upoważnienia autora scenę*), w której niemiec, przyznający się dawniej do polskiego pochodzenia przez matkę a więc po części i do narodowości naszej, zdejmując już maskę, staje do otwartego boju z adwokatem Julianem, kuzynem Marcusińskiego, mającego niedługo obywatela ziemskiego, który stał się ofiarą tych niemieckich zabiegów.

AKT IV.

SCENA III.

Ciż. Sprinzel, Krzewski, Józef.

Sprinzel. — Was ist das, meine Herren, Sie gebrauchten Gewalt! Ich werde Sie der Polizei verklagen.
Krzewski. — Nie panie! gwałtu nie robimy panu żadnego. Od tygodnia pod różnymi pozorami starasz się pan wykreśćić od rozmowy z nami, zwlekając ją od dnia do dnia, na co mamy dowód w listach. Ze jednak państwo Marcusiński i ich obrońca potrzebują z panem pomówić...
Sprinzel. — Ich spreche nur vor dem Gerichte.
Julian. — Nie sądzę, aby panu było zbyt korzystnie mówić w sądzie, szczególnie jeżeli przyjdzie odpowiadać w kryminalnym.
Sprinzel. — Was sagen Sie denn?
Julian. — Mówię, abyś pan przedewszystkiem raczył wyrażać się po polsku, bo jego szwargot nie jest dla wszystkich zrozumiały.

Sprinzel. — Ich spreche gar nicht polnisch, das ist eine barbarische Sprache, und die civilisirten Leute sprechen alle deutsch; deutsch ich jetzt Weltsprache.
Honorata. — Jaktó, pan, panie baronie, mówisz takie rzeczy, pan który przecież miałeś matkę polkę!
Sprinzel. — Das war nicht meine Mutter, ich habe mich geirrt; das war meine Stiefmutter; das zählt nicht.
Krzewski. — Nie pozostaje nam jak cieszyć się, że nawet kropli krwi polskiej w panu niema.
Sprinzel. — Bitte, nur ohne Impertinenz!
Julian. — Pozwól Romanie! pan Sprinzel ma rację, bądźmy spokojni. Koniec końców jesteś pan głównym wierzycielem pana Józefa Marcusińskiego na znaczne sumy, nadto masz pan kontrakt, nad którym rozwoździć się nie chcę, aby panu nie mówić impertynencji. Ile pan ogółem rościsz sobie pretensji do państwa Marcusińskich?
Sprinzel. — Schöne Frage! alles was mir gehört.
Julian. — No, już to co się panu należy, to my wiemy najlepiej; nam nie chodzi o to, bo w takim razie wypłata mogłaby być dla pana nieprzyjemna... ale pytamy czego pan chcesz?
Sprinzel. — Alles was mir gehört.
Marcusiński. — Wszystko! chcesz pan wszystko co mam zagrabieć... ojcowiznę moją całą...
Sprinzel. — Ich verstehe nicht was das bedeutet ojcowizna.
Julian. — Próznobyś wjaszku zaczynał o tem z panem; jego matka tak łatwo zmieniła narodowość, że

*) „Dama treflowa“ w całości ukaże się w *Tygodniku ilustrowanym*.

Handel Towarów Kolonialnych I SKŁAD WIN ALEKSEGO DZIEGIELEWSKIEGO,

róg Święto-Krzyżkiej i Wielkiej Nr 18.
na nadchodzące Święta poleca:

Wina Szampańskie prawdziwe francuskie różnych marek; **Bordoskie** czerwone i białe; **Reńskie, Hiszpańskie, Węgierskie** stołowe z wyborowym smakiem, garniec od rs. 2 kop. 50 do 4. **Masłacze** stare z piwnicy znanej firmy PP. Sowiński et Szulc, dawniej Koelichen; **Portweiny, Xeres, Madera** z domu Braci Elisiejew; **Porter i Piwo Angielskie** oryginalne, oraz **Portery** tańsze i krajowe; **Miód Przegaliński** stary, **Piwo** miejscowe w różnych gatunkach; **Araki, Cognaki, Śliwovice, Wódki** francuskie na różne ceny; **Likiery** francuskie, włoskie i krajowe, oraz **Wódki** różne z dystrylarni parowej P. Jankowskiego; **Bakalie** doborowe świeże; **Sardynki** francuskie w oliwie, oraz **Sardynki** bez ości; **Minogi, Łosoś Eiblagi** marynowany; **Pstrągi, Makrele, Sielawy Augustowskie**; **Sery** różne; **Buljon** francuski i Kleczkowskiego; **Trufle, Szampiony i Groszek** francuski w puszkach i na funty, oraz **Soye** angielskie różne, **Gruszki i Śliwki** suszone; **Powidła Węgierskie i Miód lipiec**; **Musztarda** oryginalna francuska, angielska i krajowa; **Oliwa** Nicejska i **Ocety** francuskie, winne, estragonowe i zwyczajne; **Makarony** włoskie i krajowe, oraz wszelkie artykuły korzenne—wszystko po cenach umiarkowanych.

Mając na względzie porę właściwą, zamieszczam powyższy wykaz niektórych artykułów skład handlu mojego wchodzących, z nadmienieniem, że wszystko, co tylko w handlach tego rodzaju znajdować się winno, posiadam w gatunkach wyborowych i po cenach najprzystępniejszych.

Przez cały czas mojej obecnej egzystencji w miejscowości nieposiadającej podobnego handlu, starałem się najusilniej o zadowolenie Szanownej Publiczności, kierując się i nadal tą zasadą, mam nadzieję, że tak jak dotąd, ciż Szanowni kupujący, raczą mnie nadal zaszczycać swoimi względami które w każdym żądaniu zadowolnić potrafię, handel mój bowiem i piwnicę, zaopatrzyłem w ten sposób, że najwybredniejszym nawet wymaganiom zadosyć uczynić mogę.

Przytem nadmieniam, że w handlu moim przyjmuje się prenumerata na pisma perjodyczne.

z uszanowaniem

A. Dziegielewski.

3-3

— 23479 —

RESTAURACJA w Hotelu Krakowskim.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że jak lat poprzednich tak i w tym roku przysposobiłem znaczny zapas **Konserwów** w ilości przeszło 5000 sztuk sioi, różnej wielkości, poczynając od 75 kop do kilku rubli za stoik, a mianowicie:

Kompoty i Konfitury w czystym cukrze smażone z **Ananasów, Brzoskwiń, Ręglodów, Melonów, Gruszek, Czeresni, Śliwek, Wiśni, Malin, Agrestu**; a także **SOKI: Ananasowy, Malinowy, Porzeczkowy, Wiśniowy i Poziomkowy.**
Galarety: Porzeczkowe i z Jabłek.—**Marmulady** różnorodne, **Korniszony** Grzyby, Rydże, Pikle, Masło rakowe. — **Zupy: Pomidorowa, Szczawiowa i Rakowa.**

Przytem wyrabiają się znane

PASZTETY na sposób Strasburski,

w funtach i pół funtach, po rs. 1 za funt, które delikatnym smakiem się zalecają. Sprzedaż pomienionych artykułów odbywa się tylko w **Restauracji Aleksandra, w Krakowskim Hotelu** i u **Braci Wróbel** na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Kopernika.

Aleksander Jałoszyński.

2-0

— 23466 —

SKŁAD WIN, DELIKATESÓW, HERBATY, CUKRU I TOWARÓW KOLONJALNYCH STEFANA DOBRYCZA & Comp.

Nadwornych Dostawców Jego Cesarsko-Królewskiej Mosci, egzystujący od 1790 roku.

Poleca **Wina węgierskie** wytrawne i łagodne; **Francuskie** czerwone i białe; **Burgońskie, Reńskie, Szampańskie** różnych marek; **Porter** angielski; **Rumy i Araki**, stare **Wódki** i **Likiery** zagraniczne, wszelkie **Delikatesy**; **Oliwę i Ocet**; **Musztardy** w rozmaitych gatunkach, oraz **ŚWIEŻE TOWARY KOLONJALNE.**

1-4 — 23807 —

Kupić nie kupić, a czemu nie zobaczyć!!!

Tyle ładnych rzeczy, tylko co odebranych z Paryża i Wiednia dla upiększenia gabinetów, buduarów i **damskich twarzątek. Magazyn à la Renaissance.** Wierzbowa, Hotel Angielski.

1-6

— 23751 —

NA GWIAZDOKĘ.

W MAGAZYNIE

N. S. BRÜNER i Komp.

W HOTELU EUROPEJSKIM

WIELKA WYSTAWA ZABAWEK,

ORAZ WSZELKICH PRZEDMIOTÓW

W SKŁAD GALANTERJI

Paryżkiej, Angielskiej i Niemieckiej wchodzących.

W Niedziele d. 15 i 22 Magazyn będzie otwarty.

3-4

— 23304 —

NOWO-OTWORZONY

SKŁAD WIN, DELIKATESÓW I TOWARÓW KOLONJALNYCH WŁ. ADAMSKIEGO,

przy ulicy Chmiełnej i róg Wielkiej, vis à vis Komory Celnej.

Zaopatrzywszy starannie swój Skład w **Wina Szampańskie** prawdziwe francuskie różnych marek, **Bordoskie** czerwone i białe; **Reńskie, Hiszpańskie, Węgierskie** stołowe z wyborowym smakiem, garniec od rs. 3 do 5. **Masłacze** stare; **Portweiny, Xeres, Maderę, Porter i Piwo Angielskie** oryginalne, oraz **Piwo** krajowe w różnych gatunkach; **Araki, Cognaki, Śliwovice, Wódki** francuskie na różne ceny; **Likiery** francuskie, włoskie i krajowe, oraz **Wódki** różne miejscowe; **Bakalie** doborowe świeże; **Sardynki** francuskie w oliwie; **Minogi Łosoś Eiblagi** wędzony i w oliwie; **Makrele, Sielawy Augustowskie, Sery** różne; **Buljon** francuski, **Trufle, Szampiony i Groszek** francuski; w puszkach i na funty, oraz **Soye** angielskie różne, **Gruszki i Śliwki** suszone, **Powidła węgierskie i Miód lipiec**, **Musztarda** francuska, angielska i krajowa. **Oliwa** Nicejska i **Ocety** francuskie winne estragonowe i zwyczajne. **Makarony** włoskie i krajowe, oraz wszelkie towary korzenne, mam honor polecić także względem Szanownej Publiczności. Ceny umiarkowane.

Przy handlu urządzone zostały **pokoje gościnne**, w których wydawane są potrawy gorące w każdym czasie.

Otwarty także został **Kantor pism perjodycznych.**

Z uszanowaniem, **WŁ. ADAMSKI.**

1-6

— 23744 —

Skład Lamp i Wyrobów Blacharskich IGNACEGO DWORZYŃSKIEGO,

przy ulicy Tłomackie Nr 3,

otrzymał świeży transport różnego gatunku **Lamp salonowych, stołowych, nocnych do pracy i t. p.**, z czem się poleca Szanownej Publiczności na nadchodzące święta, sprzedając takowe po bardzo przystępnych cenach.

3-6 — 23382 —

J. Dworzyński.

Futro męzkie,

szopami podbite, obszerne, w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania.— Krakowskie-Przedmieście, w domu Nr 67, w podwórzu, drugie piętro.

— 23432 — 2

LOKAL

składający się z 8 do 10 pokoi, umeblowany—wraz ze stajnią i wozownią, potrzebny jest od 1-go stycznia 1879 r.— Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 68 na 1-m piętrze od frontu, Nr 2 mieszkania.

3-3—23531—



OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE i OSTENDZKIE,

codziennie świeże, otrzymuje Handel Ant Stępkowskiego. Wierzbowa Nr 5.

30-0

— 17272 —

SKŁAD WIN

Delikatesów, Herbaty, Cukru i Towarów Kolonialnych,

WŁADYSŁAWA ROZMANITH,

róg zielonego Placu i Marszałkowskiej, Nr 62, i poleca na nadchodzące święta:

zapas różnych gatunków WIN, BAKALJI, oraz wszelkich innych doborowych towarów w zakres ten wchodzących. 4-6 - 23465 -

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

NA GWIAZDKĘ.

urządzoną została

WIELKA WYSTAWA ZABAWEK,

oraz

WSZELKIEJ GALANTERJI

Paryzkiej, Angielskiej i Wiedeńskiej,

W SKŁADZIE

BRACI LESSER.

Nowourządzony Pasaż lustrzany w 6ciu salonach, poleca zwierciadła wyborowego gatunku, w oprawie złoczonej, rzeźbionej, czarnej i t. p., z konsolami i bez.

2-3

- 23606 -

Ulica Rymarska w domu własnym.

W MACAZYNIE BŁAWATNYM

JANA THONNES,

przy ulicy Senatorskiej pod Nr 496, wprost Skweru.

Z dniem 12-m b. m. rozpoczęła się po cenach znacznie niższych **Wyprzedaż rozmaitych wysortowanych Towarów zagranicznych** francuskich, pomiędzy którymi jest znaczna partja wyrobów wełnianych i pół-jedwabnych, kretonów francuskich na kostiumy, granadja kolorowych na Tiuniki. Flanel na Szlafroczi; Tarlatany, Muśliny na suknie wieczorowe, oraz gotowe rzeczy, jak: Kostiumy, Szlafroczi, Paltoty i t. p. ubiory do Damskiej toalety służąca. — Wyprzedaż powyższa trwać będzie do dnia 19-go b. m. 1-1-23689-

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI

R. SCHINDELE,

przy ulicy Miodowej Nr 2, w pałacu dawniej Dyzymańskich.

Mam honor polecić się z najlepszym doborom wszelkich konstrukcyj Zegarów, oraz Zegarków kieszonkowych, złotych i srebrnych, z najczelniejszych fabryk Genewskich, niemniej przyjmuję wszelką reparację; wszystko po cenie **najprzystępniejszej** i z gwarancją za akurataność. Z uszanowaniem

R. SCHINDELE.

23628-2-3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebeliner.

NA GWIAZDKĘ!

Wielki wybór

sukienek dzieciennych w białych i flanelowych od rs. 3 do rs. 10.
rękawiczek, chustek jedwabnych i włóczkowych, szalików damskich i męzkich, krawatów i konierzyków, albumów, spinek różnorodnych, parasoli jedwabnych i wełnianych, perfum, wody kolońskiej, poleca **Magazyn „Ery“** Krakowskie-Przedmieście Nr 5, obok Magazynu Laferme.

Ceny umiarkowane.

-22814-5-6-

Magazyn T. Hehme,

za Żelazną Bramą, 10-ty sklep od ulicy Granicznej pod drugim balkonem, otrzymał z zagranicy **towary włóczkowe**, jako to: chustki, szale, sukienki dziecienne i t. p. —23415-3-3

Do sprzedania:

Garnitur Mebli

czarny gruszkowy rzeźbiony, kryty żółtą jedwabną brokatelą, kanapa, 2 fotele, 6 krzesel i stolik, **lustro tremo** w czarnych ramach, lustro poprzeczne i lustro wiszące w złotych ramach. — Ulica Warecka Nr 7, mieszkanie Nr 42, 1-sze piętro oficyna poprzeczna. 5-6-23109-

Na Gwiazdkę!

Malarnia, ulica Królewska 23, wykonywa wszelkie obstalunki w zakres rysunku i malarstwa wchodzące. 3-3 - 23388 -

Koleje Żelazne.

	Odchodzi: god. min.	Przychodzi: god. min.
Warsz.-Wiedeń.		
Kurjerski 2 klasowy	7 5 r.	8 50 w.
Osobowy 4 klasy	11 15 r.	5 55 p.
Osobowy 3 klasy	8 20 w.	9 20 r.
Warsz.-Bydgoska.		
Osobowy 4 klasy	6 15 r.	9 45 w.
Kurjer 2 klasy	2 35 p.	2 45 p.
Osobowy 3 klasy	1 45 w.	8 40 r.
War.-Terespolska.		
Pocztowy 3 klasy	11 23 r.	6 40 w.
Kurjer 2 klasy	3 45 p.	1 35 p.
War.-Petersburska.		
Osobowy 2 klasy	10 23 r.	9 20 r.
Osobowy 3 klasy	5 53 w.	4 3 p.
Pocztowy 3 klasy	10 33 w.	6 43 w.
Nadwiślańska do Mławy.		
Tow.-osobowy	7 6 r.	9 14 w.
Pocztowy	6 30 w.	9 51 r.
Nadwiślańska do Kowla.		
Pocztowy	1 36 p.	3 58 p.
Tow.-Osobowy	10 40 w.	5 55 r.
Obwódowa.		
Z dworca Wiedeńskiego	12 55 p.	10 25 r.

OPERATORKA ODCISKÓW

podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej i zadawnione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut. Osoby interesowane przyjmują każdodziennie od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej. Ulica Niecała Nr 8, parter prawy. —22593-5-6 **BIELIŃSKA**

MAMKA WIEJSKA,

młoda, z obfitym pokarmem, bez długu, jest u Akuszki przy ulicy Krochmalnej Nr 23. 2-2 - 23729 -

WIGILJA BOŻEGO NARODZENIA.

Jak poprzednich lat tak i w roku bieżącym urządzoną będzie w Hotelu Krakowskim w Restauracji Aleksandra, Kolacja Wigilijna po **rs. 1 kop. 50**, od osoby, poczynając od godziny 5-tej po południu, do 11 w nocy, wydawać się mająca. Zamówienia na miasto lub większe w sam m zakładzie, uprasza się wcześniej dopełnić, aby można akurataniej wykonać.

Przytem polecają się **Wina** różne i inne napoje w jak najlepszych gatunkach, oraz już znanez dobrego smaku **Paszty na sposób Strasburski** własnego wyrobu, przygotowane są w wielkiej ilości na Święta, w funtach po **rs. 1.** — Powyższy Zakład poleca wielki zapas przygotowanych Konfitur i kompotów, Marynat, Soków, Galaret, Szyjek rakowych i Masła rakowego, po cenach umiarkowanych.

Aleksander Jałoszyński.

3-6

- 23656 -

RENOMOWANE

DROŹDŹE

PRASOWANE (ST. MARX)

z fabryk Panów

Ad. Ig. Mautner i Syna

w Wiedniu.

W gwarantowanym najlepszym wyborze **jedynie i wyłącznie** dostać można u K. Żelenska w Warszawie, róg Miodowej i Senatorskiej Nr 497, 1-sze piętro. 8-8 - 22502 -

Do Głównego Składu Kawioru

MIKOŁAJA ŻYZYNA

przy ulicy Senatorskiej, w domu Piotrowskiego, Nr 496

Nadszedł świeży transport najlepszego, mało solonego Kawioru ziarnistego i prasowanego serwetowego, oraz Groszku i Sera zielonego, Buljonu wolińskiego, Lososia i Sigów wędzonych. Siomga mało solonej, Sledzi pocztowych, Kilik rewelskich i szwedzkich, Minogów rygskich, Sardynki, Karuku rybiego, Wizigi do pierogów, Sera mieszczońskiego, Korniszony, Wisien, Musztardy sarepskiej, Konfitury i Marmolady, z czem polecam się Szanownej Publiczności

5-6 - 22699 -

MIKOŁAJ ŻYZYN.



Kawior Astraचाński najlepszy, funt po rs. 1 kop. 50; **Kawior** serwetowy, funt po rs. 1; **Buljon** ze zwierzyny Kleczkowskiego i Siemienkowa; **Sardynki**, Philippe & Canaud; **Sledzie** pocztowe; **Sardele**; **Sandacz** suszone; **Wiziga**, **Gorczyca** sarepska; **Makarony**; **Grzybki** marynowane; **Korniszony**; **Konfitury**, **Marmelady**, **Biskwity** Linema z Moskwy i t. p. towary, nadeszły świeże.

Do Składow Herbaty i Towarów Rosyjskich LUCJANA KRUPSKIEGO;

przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 3 w Bazarze Rybińskiego, Nr 22.

Mając bezpośrednie stosunki z główniejszymi domami Handlowymi w Rosji, jest stem w możności dostarczyć wszelkie towary, po cenach znacznie niższych. L. K. 6-6 - 20608 -

Разрешено издательству: Баршава 7 (19) Декабря 1878 г.

Patrz Dodatek.

Najnowsza zapowiedziała powieść
pod tytułem

TYLKO RAZ SIĘ KOCHA

PRZEZ

Maurusa Jöckela.

Na rok 1879.

Biblioteka Romansów i Powieści.

Prenumerata w Warszawie kwartalnie kop. 75, z dodatkiem dzieł **Podróży, Pamiętników i utworów poetycznych** rs. 1 kop. 25, w Cesarstwie i na prowincji, w Królestwie, kwartalnie rs. 1 z dodatkiem rs. 1 kop. 60. — We wszystkich księgarniach, kantorach pism i kioskach, oraz w Redakcji S-to Krzyżka Nr 17 prenumerować można.
23-26 — 315—

NA GWIAZDKĘ!

Najnowsze wydawnictwa **Maurycego Orgelbranda**
naprzeciw posągu Kopernika.

3 śliczne w ćwiartkowym formacie Książki, na wzór angielskich wydane, z 6-ciu rycinami pełnymi życia kolorami wykonane i ozdobną okładką, przeznaczone dla małej dziatwy. Tytuły ich:
Eraciszek i Siostrzyczka. Opowiadanie ciekawe.
Ułubienicy dziecięcia. Pogadanki zajmujące dla małych przyjaciół.
Zosia i Mania. Opowiadanie, jak to grzechne dzieci bawić się umieją.
Cena każdej 75 kop.
Szary dom. Powieść dla młodzieży, przez panią **Greene**. Przełożona z angielskiego **Anastazja Dzieduszycka**. Cena 50 kop.
Jest to jedna z prawdziwych pereł literatury angielskiej. O równie zajmującą książkę jak niniejsza, bardzo trudno. Przekład dobry, zaleca nazwisko p. **Dzieduszyckiej**.
Róg obfitości. 149 powiastek dla małych dzieci, przez **F. Hoffmana**. Z 8 kolorowanymi obrazkami. Wydanie drugie. Oprawne w płótno angielskie ze złoconymi i wyciskami. Rsr. 1 kop. 50. Bez rycin, broszurowane. Wydanie szkolne. Kop. 50.
Rozkup pierwszego wydania w krótkim czasie, dobrze za książką przemawia. Powiastki tutaj zawarte, jako krótkie, doskonale się nadają dla dzieci do opowiadań po przeczytaniu, oraz tłumaczeń na inne języki.
Z poprzednio wydanych Książek godne są polecenia:
Jak sobie dziatwa radziła. Opowiadania nauczające dla czytelników od lat 9-ciu do 12-tu, spisała **Anastazja Dzieduszycka**. Rsr. 1.
Z dziedziny Przyrody. Życiorys kawałka węgla, ziarenka soli, kropli wody, ułamka żarzącego żelaza i bryłki krzemienia, przez **Annę Carey**, przełożyła z angielskiego **Anastazja Dzieduszycka**. Cena k. 70.
Jak wygląda świat i co się na nim znajduje. Opowiadania geograficzne i przyrodnicze dla dzieci, według **F. Gerstaekera** dla czytelników polskich opracowała **Zuzanna Zajackowska**.
Tom w wielkiej ośmecie, 416 stronnie druku wyraźnego, na papierze białym. Cena rs. 1 kop. 80. W oprawie kartonowej, grzbiet w płótno angielskiego, brzegi marmurkowe, Rs. 2 kop. 10.
W płótno ze złoconymi, Rs. 2 kop. 40.

Afasiak do tego dzieła zastosowany, z 6-ciu mapek złożony, może być po 30 kop. nabywany.
Z domu i ze świata. Powieści dla dorastającej młodzieży, oryginalnie napisane przez A. S. Ozdobione 4 chromolitografowanymi rycinami, rysunku Gersona. Oprawa w tekturkę i grzbiet wyłaczany Rs. 1 kop. 50. W oprawie płócienną ze złoconymi Rs. 1 kop. 80. Bez rycin Rs. 1.
Olimp, czyli Mitologia Greków i Rzymian, z dodaniem wiadomości o Bogach Egiptu, Indji i Krain Północy. Dla nauki dorosłej młodzieży, dla kształcenia się artystów i do użytku wyższych zakładów naukowych, przez A. H. Petiscusa. Przekład z 16-go poprawionego i powiększonego wydania **Anastazji Dzieduszyckiej**. Ozdobione 89 drzeworytami w tekście i na 27 oddzielnych tablicach. Cena Rs. 2. W oprawie ozdobnej w płótno angielskie z bogatą wyłaczaną okładką Rs. 2 kop. 60.
Fizyka treściwie opowiedziana przez J. Müllera profes., spolszczona przez **Stan. Kramsztyka**. Z atlasem obejmującym X tablic z 455 figurami. Rs. 1. W oprawie w płótno angielskie. Rs. 1 kop. 40.
Trzy lata pobytu w Stepach Ameryki. Przygody młodego sieroty. (Wydanie drugie). Ozdobione 12 kolorowanymi stalorytami, okładka chromolitografowana, w oprawie w tekturkę. Rs. 1 kop. 20.
Sława. Opowiadania z Historji Starożytnej dla młodego wieku. Grecja przez **Fl. Czepiełńskiego**. Ozdobione wieloma portretami. Oprawa tekturowa, grzbiet wyłaczany. Cena Rs. 1 kop. 35.
Wieczory Wróżki. Opowiadanie młodego wiekowi, z 12 kolorowanymi stalorytami. Okładka chromolitografowana, w oprawie tekturowej. Rs. 1 kop. 20.
Aniołowie dobroti. Ośm powiastek dla grzecznych dzieci, z 5 kolorowanymi obrazkami. Okładka chromolitografowana. Oprawa w tekturkę. Kop. 75.
Spłotek powieści dla dzieci od 5—8 lat, z 5 kolorowanymi obrazkami. Okładka chromolitografowana. Oprawa w tekturkę kop. 75.

—*—*—
Nakładem powyższej firmy wyszły:
KALENDARZ ŚCIENNY, czystym i wyraźnym drukiem. Cena 15 kop.
KALENDARZYK PUGLARESOWY, format bardzo zgrabny. 3 kop.
Dla mieszkańców gubernji Zachodniej i dalszych w Cesarstwie, kalendarze te ułożone są według starego stylu. 1—3—23635—

Na Gwiazdkę!

NAJNOWSZE NUTY DLA MŁODZIEŻY

stosowne na podarki
wydane nakładem Księgarni i Składu Nut

FERDYNANDA HOESICK

w Warszawie, ulica Senatorska Nr 469.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie, na prowincji i za granicą.
Osoby na prowincji zamieszkałe, wypisujące z katalogu tego pocztą za rs. 5 lub więcej, kosztów przesyłki nie ponoszą. — Gwiazdkami oznaczone są nowości tegoroczne.

Dla młodzieży muzycznej:

* **Klejnoty muzyczne**, Wybór melodji z najcenniejszych Oper Polskich i obcych oraz najpiękniejszych śpiewów polskich łatwo dla dzieci ułożonych przez **G. Adolfsona**.
Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, po kop. 30, lub w dwóch zeszytach po kop. 75. Z ozdobną kolorową ryciną na tytule. Biorący oba zeszyty płaci tylko rs. 1 kop. 20.

Le petit Repertoire na fortepian, 2 ręce, przez **Adolfsona**. Zbiór kompozycji zupełnie łatwych dla dzieci. Trzy kajeta. Cena: Kajet I. Bukiet melodji k. 90. Kajet II. Melodje Polskie kop. 90. Kajet III. Tańce dla dzieci kop. 60.
Biorący wszystkie trzy kajeta razem, płaci tylko rs. 1 kop. 80.

Les deux Soeurs na fortepian, 4 ręce, przez **Adolfsona**. Zbiór kompozycji zupełnie łatwych dla dzieci, na fortepian (z ryciną). Cena: Kajet I. Melodje Polskie kop. 75. Kajet II. Tańce dla dzieci kop. 75. Kajet III. Wyjutki z najp. oper. kop. 75.
Biorący wszystkie trzy kajeta razem, płaci tylko rs. 2.

* **Kłosa z rodzinnej niwy**. Najpiękniejsze śpiewy i melodje polskie, ułożone jako Dueta na skrzypce z fortepianem przez **G. Adolfsona**.
(* oznaczone, służyć mogą nawet dla początkujących). Nr 1. Pieśń wieczorna, Moniuszki kop. 30. Nr 2. Znasz li ten kraj, Moniuszki kop. 30. Nr 3. Polonez z Hrabiny, Moniuszki, kop. 30. Nr 4. Kozak, Moniuszki, kop. 30. Nr 5. Tam na błoni, kop. 45. Nr 6. Gwiazdka, kop. 45. Nr 7. Ujrzałem raz, Kratzera, kop. 30. Nr 8. Życzenie, Chopina kop. 30. Nr 9. Mazurek, Szopowicza, kop. 30. Nr 10. Polonez, Komorowskiego, kop. 30. Nr 11. Mazurek, Chopina kop. 30. Nr 12. Krakowiak Kani, kop. 67 1/2.
Biorący wszystkie 12 numerów razem, płaci tylko rs. 3 kop. 75.

* **Śpiewnik Salonowy**. Wybór z najpiękniejszych śpiewów Polskich i obcych, na głos Mezzo-Sopranowy i Sopranowy z towarzyszeniem fortepjanu, zebrał **Leopold Sterling**: Nr 1. Faure. Santa Maria, kop. 30. Nr 2. Rubinstein. Selim i Fatyma, kop. 22 1/2. Nr 3. Lassen. To był sen, kop. 15. Nr 4. Gounod. Jasnowłosa, kop. 30. Nr 5. Lassen. Niebieskie oczy, kop. 15. Nr 6. Massé. Śpiewaj Magdalenko, kop. 22 1/2. Nr 7. Fasca. Tulacz, kop. 15. Nr 8. Taubert. Pytanie dziecka, kop. 22 1/2. Nr 9. Bendel. Kołysanka, kop. 22 1/2. Nr 10. Dessauer. Na zamkowej skałe, kop. 22 1/2. Nr 11. Mendelsohn. Pieśń zimowa, kop. 22 1/2. Nr 12. Franz. Dobranoc, kop. 15.
Biorący wszystkie 12 N-rów razem, płaci tylko rs. 2 kop. 25.
4—4 — 22350 —

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT A. B. BOGUCKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście Nr 7, łącznie z czytelnią polską, francuską i angielską, oraz filją w m. Łomży.

Poleca jako najpraktyczniejszy podarek na Gwiazdkę dla PP. Rządów i Ekonomów—jedyna, oryginalnie napisana i najlepsza z istniejących dotąd, **Weterynarję popularną**, przez J. H. Lewandowskiego, wydaną w r. b., w wydaniu trzecim kompletnie, przez autora mającego 50 lat praktyki w kraju, przerobionem i powiększonym.
Dzieło to wydrukowane w Lipsu r. b., jest już prawie na wyczerpaniu, sam ten fakt najlepiej je rekomenduje. Cena dzieła wraz z atlasem rs. 4, z przesyłką rs. 4 kop. 50. Nabywać można w znaczniejszych księgarniach.
3—4 — 23282 —

Nowo założona w Warszawie KSIĘGARNIA KONRADA PRÓSZYŃSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej Nr 12, obok składów W. Lessera.

Zaopatrzona jest w dzieła ze wszelkich gałęzi literatury, za główną jednak specjalność swoją uważa: **Dzieła ludowe, Popularno-naukowe, Elementarne**, oraz książki dla dzieci i młodzieży.
W Księgarni tej mieści się:
Główny Skład dziełek Kazimierza Promyka.
Księgarnia powyższa przyjmuje wszelkie zamówienia na prowincję, i pośredniczy w prenumeracie pism periodycznych. Przy niej też istnieje:
Skład Materiałów Pismennych i Książek Szkolnych.
6—6 — 15362 —

NA GWIAZDKĘ!

Poleca Szanownej Publiczności

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT HENRYKA TRENKLER

ulica Wierzbowa Nr 613/4 Hotel Angielski,

Książki dla młodzieży i dzieci, w języku: Polskim, Francuzkim, Niemieckim i Angielskim.

Gry i Łamigłówki.

Książki do nabożeństwa w różnych oprawach, Albumy rycin w ozdobnych wydaniach, Kalendarze i Almanachy, Nuty Muzyczne i Globusy.
W końcu ma honor nadmienić, że wszelkie książki przez inne księgarnie na podarki gwiazdkowe ogłaszane, dostarcza po tychże samych cenach i warunkach.
Księgarnia w Niedzielę dnia 15-go i 22-go wyjątkowo do godziny 11-tej otwartą będzie.
3—5 — 23392 —

NAKLADEM KSIĘGARNI
Gebethnera i Wolffa
w Warszawie,
dopiero co wyszły:
Wspomnienia wygnanki,
przez
Paulinę Kraków.
Wydanie czwarte z 6-ma rycinami.
W oprawie kop. 90.

O ważności małych cnót,
przez
ojca Roberti S. J.
Wydanie czwarte.
Kop. 15.

Wzór doskonałej chrześcijanki
w tegoczesnym świecie żyjącej,
czyli
życie Wirginii Bruni Granei
zmarłej w Rzymie w r. 1840,
po włosku napisał
O. Wentura de Raulica,
a na polskie przełożył
ks. Prokop, kapucyn.
Kop. 90.
5-6-22436-

Księgarnia B. Casiusa,
dawniej S. H. Merzbacha, przy ulicy **Miodowej Nr 14** w domu p. Fuchsa, przy nadchodzących świętach zaopatrzyła się w **książki polskie francuskie, i niemieckie,** kwalifikujące się jako **prezenta na Gwiazdkę dla dzieci i starszych osób,** przyczem nadmieniam, że posiada zawsze na składzie **wszystkie artykuły ogłaszane przez wszystkie firmy księgarskie,** i takowe sprzedaje **po oryginalnych cenach.** Niniejszem zwraca też uwagę Szanownej Klienteli na swój **ostatni, obecnie drukujący się katalog dzieł nowych i wysortowanych po cenach znacznie niższych,** który na żądanie **franco i gratis** chętnie rozsyłać będzie. Taż księgarnia przyjmuje też **przedpłatę na wszystkie pisma,** w kraju i za granicą wychodzące. 6-6-22688-

Księgarnia i ekspedycja pism
B. CASSIUSA,
dawniej S. K. Merzbacha w Warszawie przy ulicy **Miodowej Nr 14,** poleca następujące dzieła nakładowe i komisowe:
Arago. Podróż na około świata, rs. 1 kop. 20, ozdobnie oprawne rs 1 k. 80.
Bock. Człowiek w stanie zdrowia i choroby, rs. 1 k. 80.
Colorado zweny żukiem kartoflanym, k. 25.
Dwanastcie lekcji języka włoskiego, k. 30.
Forstor. Zdrowe rady, kop. 75.
Jarochowski. Opowiadania i studia historyczne, rs. 1 k. 20.
Jasiński. Wzory i plany ogrodów, rs. 3 k. 50; ozdobnie oprawne w płótno angielskie, rs. 4 k. 20; bardzo stosowny podarek dla właścicieli i właścicielek ziemskich, na **Gwiazdkę.**
Jeż T. T. Hercog Słowiański. Powieść. 4 Tomy, rs. 3.
Za Króla Olbraхта. Powieść, rs. 2.
Na co nam sumienie. Obrazek tegoczesny, kop. 30.
Przyborowski. Najazd o Cześnikównę. Powieść, kop. 30.
O cześc ojcowską. Powieść, kop. 75.
Rapacki. Maćko Borkowie. Dramat w 5-ciu aktach, kop. 40.
Sarnecki Zygmunt. Dworacy niedoli. Sztuka w 4-ch aktach, k. 45.
Schliff. Wykład popularny nauki gospodarstwa wiejskiego. Dzieło uwienzione nagrodą konkursową z ósmego niemieckiego wydania, przełożył Wł. Noskowski, rs. 4; oprawne w półskórek rs. 4 k. 65.
Smoleński. Mazowiecka szlachta w poddaństwie proboszczów Płockich, k. 60.
Zalewski K. Artykuł 264. Komedja w 5-ciu aktach, kop. 75.
" Spudłował. Komedja w 1-m akcie, k. 50.
" Zie ziarno. Komedja w 2-ch aktach, kop. 60.
Zimmerman. Dziwy świata pierwotnego, rs. 1 kop. 50.
Klendarz ilustrowany **Echa** na r. 1879, k. 20.
POD PRASĄ:
Sobolewski Romuald. Choroby zaraźliwe, udzielające się wspólnie ludziom i zwierzętom domowym. Cena rs. 2.
Taż księgarnia przyjmuje **przedpłaty na wszystkie pisma krajowe i zagraniczne.** — Katalogi książek i pism rozsyła na żądanie gratis.
5-6-23187-

Książki, Atlasy, Globusy,
Cry, Lamigłówki i t.p.
Na Gwiazdkę,
w wielkim wyborze poleca
Księgarnia i skład Nut
E. WENDE i Sp.
Krakowskie - Przedmieście, róg Królewskiej Nr 9. 3-8-23433-

Wyszła świeżo z druku i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach powieść
Jerzego Horwata p. t.
WYKŁĘTE DUSZE.
Cena 50 kop.
Skład główny w **Księgarni K. Prószyńskiego** (ulica Rymarska Nr 12).
W tejsze księgarni znajduje się na składzie tegoż autora powieść p. t.
DWÓR I DWOREK.
Cena 50 kop.
4-3-22570-

Nieruchomość
pod Nrem 1576 lit. A, w Warszawie, przy ulicy **Brackiej** położona, składająca się z **domu frontowego** murwanego, o 2-ch piętrach i 2-ch oficyn w podwórzu, murowanych, wystawiona jest na **sprzedaż publiczną w drodze działoł, w Sądzie Okręgowym Warszawskim,** wydziału 4-go, przy ulicy Miodowej Nr 493, w dniu 2 (14) Stycznia 1879 roku o godzinie 10-tej zrana. Licytacja zaczyna się od summy szacunkowej przez biegłych na rs. 42.940 kop. 46 ustanowionej. Część szacunku postąpionego w ilości 1/10 ma być zaraz po licytacji złożoną. Pragnący powziąć bliższą wiadomość, zechcą się zgłosić do współwłaściciela A. Bandtkiego, ulica Solna Nr 12, lub do Komisarza Sądu wego Grzędzińskiego, ulica Żorawia Nr 22. —22964-10-25

Potrzebne są zaraz
PANNY
do znaczenia bielizny, za wynagrodzeniem miesięcznym, życiem i mieszkaniem. — Wiadomość: ulica Miodowa Nr 14, w oficynie na dole, wprost bramy. — Tamże w dniu 19 i 26 b. m., to jest Czwartek i Piątek, będzie znaczna partja nadesłana ze wsi tuczonych **indyków żywych,** częściowo do sprzedania. —23673-2-2

PANNA
kompletnie uzdatniona w krawieczyźnie, poszukuje miejsca, oraz pragnie wyręczyć panią w gospodarstwie. — Wiadomość: ulica Graniczna Nr 14, mieszkania 15. —23738-1-1

Potrzebne są
PANNY
do fabryki kwiatów, przy rogu ulic: Stare-Miasto i Celnej Nr domu 2, mieszkania 16, — stróż miejscowy wskaże. —23733-1-3

GUWERNANTKA
Francuzka i Niemka, posiadająca język angielski i francuski, oraz **Paryżanin** posiadający język grecki, łaciński, angielski i muzykę, poszukują odpowiednich posad. — **Nauczycielka Polka,** posiadająca patent z gimnazjum niemieckiego, poszukuje odpowiedniej lekcji na godziny. — Tamże jest **pokoik** do wynajęcia dla kobiety przyzwolonej. — Wiadomość w rekomendacji nauczycielskiej Leokadij Micińskiej, Nowy-Swiat Nr 30. —23686-1-3

Nauczycielka
angielskiego języka, zycząca dawać lekcje, raczy się zgłosić na Wawęcka Nr 7, mieszkania 23; od godziny 3 do 5. —23759-1-2

Bona Niemka,
potrzebna jest do dwojga dzieci. — Świętojańska Nr 2, mieszkania 5, drugie piętro. —23726-1-3

NIEMKA
poszukuje miejsca bony lub do zarządu domowym gospodarstwem, tu lub na prowincji. — Wiadomość w Kiosku róg Nowego-Swiatu i Alei Jerozolimskiej. —23777-1-3

UCZENNICA
wyższego kursu Instytutu Muzycznego, poszukuje lekcji muzyki za obiady, oraz lekcji na godziny. — Ulica Wspólna Nr 23a, mieszkania Nr 15. —23609-1-3

OSOBA
umiejąca krawieczyznę i wszelkie szycie na maszynie lub w ręku, znająca się na gospodarstwie domowym, z rekomendacją ustną i na piśmie, poszukuje miejsca. — Królewska Nr 23, w fabryce pończoch. —23704-1-2

OSOBA
znająca obce języki, życzy sobie zająć miejsce gospodyni w domu prywatnym lub bufetowej od Nowego Roku, praktykująca już w tym zawodzie. — Żorawia Nr 27a, mieszkania 7. —23734-1-2

OSOBA
w wieku średnim, z wychowaniem dobrem i moralnym, życzy sobie przyjąć obowiązek od Nowego Roku zarządu domu, u osób pojedynczych, zacnych i szlachetnych, jak np. w domu kapłana, wdowca mającego niewięcej nad dwoje—troje dzieci lub też u osób wiekowych w Warszawie albo w pobliżu tejsze. — Ulica Nowy-Swiat Nr 17, — stróż wskaże. —23743-1-3

Osoba młoda,
obeznana dokładnie z gospodarstwem wiejskim i miejskim, poszukuje miejsca odpowiedzialnego za gospodynię, przytem robi krawieczyznę i wszelkie roboty domowe, opatrzona chlubnymi świadectwami. — Ulica Wawęcka Nr 6 nowy, w bramie na prawo. —23748-1-3

OSOBA
Polka, pragnie przyjąć miejsce za kassjerkę lub sklepową, albo inne zajęcie; mówi po rosyjsku i po niemiecku, może złożyć kaucję. — Adresy uprasza się składać przy ulicy Bednarskiej Nr 17, mieszkania 9, u p. Michałowskiej—hateiarki. —23768-1-3

Osoba młoda,
potrzebna jest do zarządu składem fortepianów od Nowego Roku. — Pragnąca objąć powyższą posadę, zechce się zgłosić na Leszno pod Nr 51, do mieszkania Nr 1, na dole od trontu, między godziną 2—3 po południu. —23766-1-3

Potrzebny jest na wieś
Młody Człowiek,
posiadający przedmioty gimnazjalne, dla przygotowania dwóch chłopców do gimnazjum. — Wiadomość przy ulicy Karmielekiej Nr 13, dom Kempnińskiego; od godz. 4—6 po południu; stróż wskaże. —23771-1-3

Żądanym jest Wspólnik
do interesu fabrycznego, korzysinego, którego obecność potrzebna, z kapitałem 5.000 rs. — Adresy proszę złożyć w Kurjerze Warsz. pod lit. A. G. M. —23720-1-3

Rekomendacja Nauczycielska
STEINCRAEBER,
Danilowiczowska Nr 8. —23651-3-6

Potrzebna jest od Nowego Roku
PIASTUNKA,
Niemka, mówiąca po polsku, z dobrmi świadectwami. — Ulica Tamka Nr 8, na 2-m piętrze. —23668-3-3

Człowiek młody,
Niemiec, tutaj obey, poszukuje miejsca jako kantorzysta, jeżeli by być mogło przy handlu drzewem. — Adresy uprasza o nadsyłanie pod lit. R. V. do hotelu Lipskiego, lokalu Nr 8. —23791-1-3

Fortepianistka
bardzo dobrze grająca na fortepianie, przyjmuje zamówienia na wieczory i bale tancujące. — Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Zamku Nr 105, na 4 piętrze, drzwi po lewej ręce. —23699-1-3

MAMKA
zdrowa, ze świeżym pokarmem, poszukuje obowiązku. — Ulica Ogrodowa Nr 50, u akuszerki. —23703-1-2

MAMKA
ze świeżym i zdrowym pokarmem, jest u akuszerki E. B. przy ulicy Dzielnej Nr 8. —23757-1-2

Warszawski szpital dla dzieci,
ulica Aleksandrja Nr 23.
W miejscowem Ambulatorjum udzielają porady lekarskiej:
od godz. 9 do 10 z rana, Dr Sikorski, w chorobach wewnętrzných;
od godz. 10 do 11 z rana, Dr Dudrewicz Leon w chorobach wewnętrznych i skórnych;
od godz. 10 do 11 z rana, Dr Peszke, w chorobach chirurgicznych;
od godz. 11 do 12 z rana, Dr Kołmiński, w chorobach ocznych;
Dzieci które pozostają dla kuracji w szpitalu, winne być opatrzone w świadcetwa zamieszkania. 7-0-20895-

Potrzebny jest
Pisarz ekonomiczny
do gospodarstwa. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 56, mieszkania 13. —23714-1-3

Potrzebny jest
UCZEŃ
do handlu win, delikatesów i towarów kolonialnych
WŁADYSŁAWA ROZMANITH.
Róg Zielonego placu i Marszałkowskiej Nr 62. —23736-1-3

MAMKI
młode, wiejskie, ze świeżym pokarmem, są w kantorze mamek, u akuszerki M. Łuszczewskiej j, ulica Chłodna Nr 20. —23732-1-1

Jest do sprzedania
WIATRAK
o dwóch gankach, z gruntem i łąką, domem mieszkalnym, stodołą i oborą, 16 wiorst za rozatkami Jerozolimskimi, przy szosie, pod osadą Nadarzyn. — Wiadomość na miejscu w dobrach Walendrow, o wiorstę jedną od Nadarzyna, u właściciela lub na ulicy Nowy-Swiat Nr 56, mieszkania 13. —23713-1-3

Jest do sprzedania
FORTEPIAN
mahoniowy, używany, z fabryki Kralla, za bardzo przystępną cenę. — Ulica Długa Nr 16 nowy, pierwsze piętro, wejście od podwórza Nr 7, przez kuchnię. — Wiadomość: rano od godziny 11. —23736-1-3

Do sprzedania
Półzubek lisami podbity, mufka i kolnierz — elkowe.
Królewska Nr 23, mieszkania 4. —23735-1-3

Ważna wiadomość!
Z powodu wyjazdu na wieś, są do sprzedania **trzy krowy,** sześć-letnie, dwie niedawno po cielętnie, dobre do mleka. — Wiadomość: ulica Czerniakowska Nr 80 nowy. —23725-1-2

Są do sprzedania
SANKI
na sposób Petersburski, używane, za rs. 100. Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 14, u właściciela domu. —23796-1-1

Tanio do sprzedania:
Palto jonatowe z odnową skunksową, Palto elki damskie z odnową elków amerykańskich, i kilka garniturów damskich, wszystko nowe. Ulica Krochmalna róg Żelaznej Nr 32n, w kamienicy 2 piętro. 3-6-23553-

Fortepian
just do wynajęcia, za rs. 8 miesięcznie, u fortepianisty A. Gruszczyńskiego. — Ulica Bracka Nr 13. —23760-1-3

Jest do odstąpienia od 1 Stycznia 1879 r.
Sklep z dystrybucją,
pokoik przyległy z antresolą, okno wystawowe, należy do tego piwnica i drwalnia. — Wiadomość na miejscu Nr 34, ulica Elektoralna. —23750-1-2

Ulica Miodowa, Nr 490/1, dom JW. Lessera.

Ulica Miodowa, Numer 490/1.

PIECE ŻELAZNE

od najmniejszych i najtańszych, aż do najzobowiązujących i najwykwintniejszych, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność, w wielkim wyborze nadeszły, oraz

KUCHNIE ŻELAZNE

najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji, od najmniejszych dla osób pojedynczych, aż do największych dla restauracji, ozdobne i tanie także przynoszące znaczną oszczędność w paliwie, wielkiej trwałości i mało miejsca zajmujące

poleca:

H. KRAFT.

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH
DLA POTRZEBY ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I DRÓG ŻELAZNYCH.

Egzystujące od roku 1866.

3-0 - 22705 -

FABRYKA TABACZNA

pod firmą

SAATSCHY & MANGOBY W ST. PETERSBURGU

poleca nowe gatunki papierosów zwijanych z tureckiego tytoniu:

- 1) Amazonka za 100 sztuk kop. 60.
- 2) Norma za 100 sztuk kop. 60.
- 3) Karmannyja za 100 sztuk kop. 50.

Obstalunki na wszelkie nasze wyroby tabaczne przyjmuje Agentura nasza w Warszawie, P. Maurycy Machonbaum. Leszno Nr 4. 8-10 - 21708 -

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 3, między Hotelem Bzyskim a Litewskim, wejście przez sklep.

MAGAZYN MEBLI SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO

Poleca się z wielkim doбором Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

6-12

- 21934 -

Z. HILKE.

Wyroby Pończosznice i handel Norymberski.

Szpitalna Nr 2.

Na nadchodzące święta sprowadzony został z Paryża znaczny zapas gorsetów, galanterji, krawatów damskich i męskich — przygotowane także wyroby własne, jako to: pończosze skarpetki, kaftanki damskie i męskie, spódnice ciepłe, kaletony, sukienki dziecięce, chusteczki włóczkowe, kamazse i pół kamazse. Dostać także można elegancko ubierane lalki, negliżyki i halki, kołnierzyki damskie i męskie, oraz wszelkie drobiazgi i przybory do robót jak wszelkie podszewki, nici, rozróżniane bawełny, tasiemki, guziki, włóczki, kanwy, flanele 2 1/2 łokcia szerokie po kor. 90. Chustki wełniane po cenach fabrycznych i t. p. wszystkie inne towary po cenach bardzo umiarkowanych. — Handlującym odstępuje się umówiony rabat.

4-6-23009-

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKANSKI GLANS

do damskiego i dziecięcego obwija wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

W BOSTONIE.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanym lub tekturowym bez użycia szcotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flasce. Wyrabia się w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obwija i wyrobów siodlarskich; B) Bronzowy do skór i obwija ze złocisto-brązowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy P. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i detaliczna tegoż już urządzona została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.

199-0 - 13361 -

HAUTHAWAY & SONS.

Ponieważ patenta na wolną sprzedaż Win ekspirują z dniem 13-tym Stycznia 1879 r., zmuszeni jesteśmy w ostatnich tych kilku tygodniach na resztujące zapasy, ogłosić niniejszem

OSTATECZNA WYPRZEDAŻ

WIN CZERWONYCH Z BORDEAUX,

RUMÓW I ARAKÓW,

nie po cenach niżonych, ale po cenach niżej kosztu, i tak:

Jedna butelka	Czerwonego	po Rs.	1 kop.	50,	teraz po rs.	— kop.	80.
"	"	"	1	35,	"	"	75.
"	"	"	1	00,	"	"	60.
"	"	"	—	75,	"	"	50.
"	"	"	—	60,	"	"	40.
"	"	Rumu	—	75,	"	"	50.
"	"	"	1	20,	"	"	80.
"	"	"	1	50,	"	1	—
"	"	"	2	—,	"	1	50.
"	"	Araku de Goa	2	—,	"	1	50.
"	"	"	3	—,	"	1	80.
"	"	Araku de Batawia	2	—,	"	1	50.
"	"	"	3	—,	"	1	80.

Bracia Wróbel,

obok kościoła Ś-go Krzyża.

3-6 - 22928 -



Na Gwiazdkę,

Sukienki z ciepłego materiału dla pańienek, od 2-let do 7-miu lat, po cenie przystępnej

w wielkim wyborze

poleca Magazyn

F. WINKLERA,

3-6 - 22369 -

ulica Ni-ca'ła N. 8.

THE NEW HYATT PATENT Billiard Pool and Pyramid Balls.

Pawdziwe amerykańskie bile do billardów u nas dotąd jeszcze nieużywane, (bo niezgrabna imitacja niemiecka nie zasługuje na wspomnienie) uzyskały sobie już zasłużone obywatelstwo w całej prawie Europie. — W niezem bowiem nie ustępują wyrobionym ze słoniowej kości, ta sama spójność i waga, ten sam dźwięk i barwa, ale większa trwałość, a mianowicie znacznie niższa cena od bil ze słoniowej kości, coraz rzadszej, a przez to i droższej, szczególnie je polecają. — W razie potrzeby mogą być przez towarzysza obcoznanego jak tamte.

Obejrząc i zamówić można u podpisanego Agentu, mającego sobie powierzona wyłączną sprzedaż na Cesarstwo i Królestwo. — Wszelkie zamówienia bądź na piramidy, karambulowe lub inne partje, wykonywają się w najkrótszym możliwie czasie. Biorącym na sprzedaż odstępuje się rabat. — Marjan Marsop, Nowolipie Nr 12.

2-4-22768-

MŁYN PAROWY W ŁOWICZU.

Przekonawszy się, że Szanowna Publiczność, nabywając w sklepach handlarzy wyroby mojego młyna parowego w Łowiczu, otrzymuje takowe częstokroć nie w pierwotnym lecz w późniejszym gatunku przez domieszki, urządziłem na początek dwa własne sklepy w Warszawie i liczbę ich stopniowo powiększać będę.

W sklepach tych przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 313, dom W. Styczakowskiej, oraz przy ulicy Gęsiej pod Nr 2285/2, dom W. Tokara, jak niemniej w kantorze moim przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1065/75 w domu W. Istomina, wyroby młyna łowickiego sprzedawane będą po cenach stałych najumiarkowanych, w workach opłoczkanych, pięć pudowych i pudowych.

10-12

- 21705 -

D. ROSENBLUM.

Małżeństwo bezdzietne,

życzy sobie przyjąć na wychowanie lub na własność dziecko, zdrowe, inteligentnych rodziców. — Oferty pod literami M. R. 204 — Warszawa, poste-restante. — 23630-2-3

Do sprzedania

Sklep Wiktualów

z całym urządzeniem i mieszkaniami, przy ulicy Solnej Nr 8. — 23643-2-2

MASZYNA

do szycia rękawiczek, Wiedeńska, jest do sprzedania. — Ulica Chłodna Nr 16, mieszkanie 10. — 23648-2-3

Z powodu wyjazdu do sprzedania

MEBLE

Widzieć można od godz 10 rano do 1 po południu. — Ulica Marszałkowska, domu Nr 5. — 23649-2-3

6. ULICA CZYSTA 6.

WPROST SASKIEGO PLACU.

ANTONI WŁODKOWSKI.

Wielki wybór Towarów wełnianych kolorowych, na obecną porę, z fabryk francuzkich i angielskich: Pointille, Cachemire des Indes, Cheviotte Forte, Granite, Tartan Ecossais.

Materiały do półzaloby, wełna z jedwabiem. MATERJE JEDWABNE, czarne i kolorowe, — oraz AKSAMITY czarne Lyońskie, Cachemiry czarne francuzkie z Roubaix. FLANELE francuzkie, CHUSTKI Himalaya, PLAIDY. Nowy transport „MOUSSE“ w jasnych i ciemnych kolorach, oraz ARMURE Z KUTNEREM na paletoty damskie.

CENY BARDZO UMIARKOWANE.

2-3

— 23582 —

Fabryka biszkoptów angielskich, ciast i cukrów desserowych,

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 62, (na rogu Placu Zielonego,

poleca Szanownej Publiczności

na nadchodzące Święta:

Cukry desserowe i do ubierania choinak, torty, ciastka drobne funtowe w rozmaitych gatunkach, struście maślane i z makiem, oraz placki po cenach umiarkowanych.

Sprzedaz angielskich biszkoptów, oraz wszelkich innych wyrobów fabryki mojej uskutecznia się również w cukierni E. Wisnowskiej, przyrogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej.

Józef Sztengel.

4-6-23464-



MAGAZYN

WŁADYSŁAWA HOLMBERG,

19. Krakowskie-Przedmieście 19.

Otrzymałszy wszystkie towary na sezon zimowy, poleca w wielkim wyborze i takowe sprzedaje, po cenach możliwie niskich jako to:

Krawaty, Szaliki, Kołnierze, Mankiety damskie i męskie, Pończochy, Skarpetki, Kaftaniki, Kalesony bawełniane, wełniane, fil de ecosse jedwabne, Chustki płócienne, batystowe i jedwabne na szyję, Parasole jedwabne i dymowe, Kamasze, Spódnice, Kamizelki i Chustki włóczkowe.

3-3 — 23450—

Bardzo tanio.

Palta damskie, dolmany, szlafroczi i spódniczki zagraniczne.

Do sprzedania w magazynie J. Kaczowskiej. — Ulica Marszałkowska Nr 38, mieszkania 2 — 22459-6-6

We wszystkich sklepach Stowarzyszenia **MERKURY,**

sprzedają się Drożdże i Śledzie.

— 22067-4-6

Na Święta!!!

Handel Win, Towarów Kolonialnych i DELIKATESÓW,

pod firmą

J. KORNECKI,

Nowy-Swiat Nr 40, poleca:

Najświeższe bakalije z konfiturami Kijowskiemi. — Biszkopty angielskie. — Towary kolonialne świeże. — Wina Węgierskie zdrowe, wystale, z własnych krakowskich piwnic. — Wódki, Likjery, Romy i Araki zagraniczne i krajowe. — Ceny CUKRY niższe. — 22790-4-6

Jest do sprzedania

Gazeta Warszawska,

w oprawie, z roku 1850—1854—1855—1857—1858—1859—1860—1861—1862—1863—1864 i 1865. — Wiadomość u stróża. Nowo-Senatorska Nr 2. — 23237-3-3

Do sprzedania:

Futro tumaki, z pod dużej salopy; kołnierz tumakowy, duży; palto jedwabne, na waciu i sztuczka materji. — Można obejrzeć codzień wyjąwszy świąt. — Róg Świętojańskiej i Kanonji Nr 5, mieszkania 1. — 23224-3-3

Poszukiwany jest do kupna

D O M

w środku miasta położony, w cenie od 50,000 do 60,000 rubli. — Wiadomość przy ulicy Jasnej pod Nrem 7, mieszkania 10. — 23235-3-3

BUCIKI

z gumą, prunelowe, we większym wyborze, z materiału dobrego, w cenie rs. 2 kop. 35. — Ulica Leszno Nr 21. — **L. Nassius.** — 23269-3-3

Bardzo tanio!!

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do wynajęcia lokal suchy, ciepły, składający się z trzech pokoi, przedpokoju, kuchni, komórki, piwnicy i góry wspólnej, 2-gie piętro, kwartalnie rs. 57 kop. 50; oraz przyległy pokój z osobnym wejściem, kwartalnie rs. 15. Miejsce stróż wskaże. Nowolipki Nr 32a. — 23341-3-3

Do zbycia 200 słoików

konserwów owocowych, po 50, 60 i 70 kopiejek słoik. — Gr. wiezna Nr 9, mieszkania 13. — 23629-2-3

SIZOPY

na wzrost tegi, suknem szaraczkowem kryte, tudzież fotel nowy, zieloną brokatelą pokryty, do sprzedania pod Nrem 22, ulica Żółwia, w lokalu Nr 9. — 23626-2-2

Ktoby z PP. Przedsiębiorców assenizacji

pragnął wziąć w roku 1879 oczyszczanie watorklozetów i kloak w **Warszawskiej Izbie kontrolnej**, zechce złożyć na ręce Zarządzającego gmat'em tejsze Izby deklarację, najdalej do 16 (28) Grudnia r. b., wymieniając w niej ogólną sumę od całorocznego wywózki. — 2-3-23625-

Po zwinietej fabryce, do sprzedania

KWILATY,

po cenie kosztu. — Można zobaczyć w Poniedziałek, Środę i Piątek, od godz. 11 do 3. — Warecka Nr 7, mieszkania 48. — 23659-2-3

Do sprzedania Garnitur Mebli,

mahoniowych, fason fotelikowy, w dobrym stanie, za przystępną cenę. — Ulica Zakroczyńska Nr 3, na pierwszym piętrze, mieszkania Nr 7. — 23654-2-2

Trufle suszone litewskie,

po kopiejek 50 za jeden funt.

Tamże Płaszcz szopowy,

w bardzo dobrym stanie, do sprzedania za rs. 60. — Ulica Elektorska Nr 28, mieszkania 11, stróż wskaże. — 23590-2-6

Do sprzedania:

Łyżki, noże i widelce srebrne, 12-tej próby, Maleza, miseczka srebrna 84-tej próby, oraz talerze podróżne Freta, przy ulicy Hożej Nr 3, w lewej oficynie, na 1-em piętrze, od 3-ej do 6-tej po południu. — 2-3-23519-

Od rs. 1000 do 4000

jest do umieszczenia na hypotekę domu muranego lub drewnianego. Wiadomość w kantorze stręczących, pod Nrem 5, przy ulicy Freta. — Tamże jest do umieszczenia różnego rodzaju służba obojga płci, od kwartału, z dobrymi świadectwami. — Z szacunkiem — 23421-3-3 **Majonkowski.**

Do sprzedania

Dwie szafy sklepowe,

zasuwane, z szufladami, za cenę niżej kosztu. Wiadomość u stolarza Chojnackiego, ulica Pańska Nr 24. — 2-3-2326-3-3

S A N K I.

Ktoby miał do zbycia takowe, zwyczajne, zdane na wieś, w cenie do rs. 50, raczy dać znać na Aleję Jeruzolimską pod Nr 30. Tamże jest owies do nabycia, zdany na obrok dla koni. — Stróż miejscowy wskaże. — 23295-2-

Futro męzkie,

niedźwiedzie, granatowem suknie m pokryte, do sprzedania za rs. 90. — Ulica Chmielna Nr 56, mieszkania 11. — 23301-3-3

Skład Hurtowy Win i Delikatesów

F. Springer,

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1377 nowy 59,

poleca wystale wina węgierskie na beczki, garnce i butelki, wina szampańskie różnych firm, porter angielski A. Le Coq'a et Barclay'a w 1/2, 1/4, butelkach, Likjery rozmaite przeszło w 100 gatunkach, Mak relle, Sardynki ruskie, Losos, Anchovis, Ho mary, Sery i t. p. — 8-9-2254 11-

M E B L E:

nowe i używane, mianowicie: wielki wybór garniturów gotowych, w najnowszych fasonach, krajowych i zagranicznych, oprócz tego: biurka, szafy, kredensa, krzesła, do stołu, rego, pokoju, toalety, umywalnie, łóżka, stoliki, do kart, lustra i t. p. — Ceny umiarkowane. — Marszałkowska Nr 60 róg Zielonego placu, 1-sze piętro od frontu. — **Zaleski i S-ka.** — 21486-4-1 0

HANDEL WIN
JÓZEFA PURWIN,
Ulica Międowa Nr 16.
Polecz. wyborowe
Wina Węgierskie

odznaczające się zawsze swą dobrocią, wytrawne, łagodne, nasłacz, tożajske. — Wina Francuzkie białe, czerwone, Reńskie, wszelkie Towary kolonialne, Bakalie świeże, Wódki, Likier, Porter Angielski w 1/4, 1/2, 3/4 butelkach i Miód staropolski. — 23271—5—6

38. Nowy-Swiat 38.
Magazyn Obóvia
M. Piaseckiej i A. Grabowskiej,
przygotował znaczny zapas bucików tak zimowych jako też balowych, między którymi pierwsze miejsce zajmują malowane. — 23318—4—6

Fabryka Cukrów
M. KOZŁOWSKIEGO
Nowy-Swiat 67.

Na zbliżające się święta Bożego Narodzenia poleca wielki wybór ozdoby cukierków do ubrania choinek, i jak lat poprzednich tak w roku bieżącym do 25 grudnia po niższej cenie takowe sprzedawać się będą, a mianowicie: Pomadki deserowych, z najwyborniejszymi smakami funt 45 kop.; Praliny, Marcepanowe, Ananasowe, Owoc smażone i wiele innych od 60 kop. za funt; choinkowe od 60 kop. za funt, oraz będą się przyjmować zamówienia na Strucie z różnymi masami, Torty, Baby i t. p. Wszystko w najlepszym gatunku, smaku i możliwie niskiej cenie. Poleca się szanownej publiczności. Nowy-Swiat Nr 67. — 23362—4—5

Największa w kraju
Fabryka Gorszetów.

Mam zaszczyt donieść, że fabryka moja wyrabia gorszety według najnowszych paryżskich fasonów, w cenie od 5 do 100 rs. za tuzin. — Gwarantuję za dokładne wykończenie obstalunków. — Przyjmuję również zamówienia na wyroby z mojej fabryki Wiedeńskiej. Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.
Fabr. w Wiedniu, Siebensterngasse. Fabr. w Warszawie, Świętokrzyska Nr 24. — 23435—3—10

Do sprzedania tanio:
Suknia brązowa popielinowa nie noszona, kaptany ciepłe, sortie du theatre włóczkowe, kamizelki damskie, włóczkowe, szal jedwabny szkocki do upięcia sukni, 29 łokci rypsu wełnianego bordeaux, garnitur damski z szyldkretu i inne rzeczy. — Ulica Zielna Nr 7A, lewa oficyna 2-gie piętro, Nr 15 mieszkania. Można widzieć od godz. 11-tej do 1-szej i od 5-tej do 7-mej. — 3—3—23624

Piwo Lagrowe Markiastarskie
Zamówienia na
Jest do umieszczenia na hypotekę domu w Warszawie pożyczka, w summie
Rs. 15,000,
od 1-go Stycznia r. p. — Wiadomość u Adwokata przysięgłego Maksza Poznańskiego, ulica Długa Nr 22. — 23666—3—3

Futro dublony,
szarem sukmem kryte, mało używane. — Ulica Złota Nr 43, mieszkania 22. — 23515—2—3

Potrzbna jest
Nauczycielka
Niemka, mówiąca po polsku. — Ulica Długa Nr 16, w fabryce kwiatów W. Zadzinskiej. — 23512—2—2

Rodowita Niemka,
życzyłaby udzielać konwersacji w domu i na mieście. — Widok Nr 14, mieszkania 8, na dole na lewo. — 23520—2—3

Potrzbna jest
OSOBA.
płci żeńskiej, do interesu już rozpoczął tego, z kaucją od 100 do 200 rubli. — Wiadomość na Nowej Pradze, w domu Gaslera, u pana Wróblewskiego. — 23592—2—3

HANDEL WIN, HERBATY
i Towarów Kolonialnych
A. CLAESER,
przy ulicy Długiej Nr 17,
na nadechodzące święta poleca:
Wina doborowe i wystające Węgierskie, Francuzkie, Reńskie i inne, w butelkach i na garnce.
Miody stare Węgierskie.
Porter Angielski i krajowy.
Piwo lagrowe bawarskie na butelki i kosze.
Wódki i Likier różne.
Bakalie świeże z konserwami.
Pierniki w paczkach i taflach.

Wszelkie przybory do ciast, jako to:
Migdały, Roczenki Cykatę i t. p. — artykuły w wyborowych gatunkach i po cenach jak najprzystępniejszych. — 23000—3—3

Kodarnel: na Gwiazdkę
Maszyny do szycia,
po rs. 4 i rs. 9.
Międowa 10, 1 piętro.
Juljan Berg,
10—0 — 22630—

Przypominam się względem Szanownej Publiczności we wszelkich robotach a mianowicie:
PRANIA GARDEROBY
(damskiej i męskiej,
bez prucia: Szali, Dywanów, Aksamitów i Koronek, wrzaz potrzebna reparaacja, w czasie jak na krótko, w domu Nr 23, ulica Królewska. — 51. 7. Mawzyński. — 23,173—3—3

SKŁAD WIN
Herbaty, Cukru i Towarów Kolonialnych
W. Koteckiego,
ulica Sednarska róg Sowiej,
poleca wystawę

Wina Węgierskie, Bordoskie białe i czerwone, Reńskie, Hiszpańskie, Piwo, Porter angielski, Piwo Bielawskie i Skierniewickie Wódki, Likier zagraniczny, również krajowe firmy K. Schnaider, wszelkie towary kolonialne w najlepszym doborze, Bakalie świeże i t. p. — Ceny cukru powtórnie niższe. — 23522—2—4

Nieruchomość do sprzedania!
W jednym z większych miast Gubernjalnych jest do sprzedania Nieruchomość składająca się:
1) Z czterech domów drewnianych w najlepszym stanie na podmurowaniu — z obszernym podwórzem i studnią.
2) Dwie stajnie.
3) Trzy wozownie.
4) Dwie duże drewnie (czyli komórki).
5) Ogród owocowy.

Przychód roczny.
Część pierwsza lokali wynajęta jest za kontraktem urzędowym na lat trzy po rs. 1,000. Kontrakt trwa jeszcze lat dwa.
Jedna oficyna przynosi..... " 50.
Gospodarz zajmuje 4 Pokoje, Kuchnię i ogród za..... " 175.
Roczny przychód brutto..... rs. 1,225.

Wy chód.
Assekuracja..... rs. 128
Podatki..... " 61
Stróż..... " 48
Reparacja rocznie..... " 75 rs. 312.
Pozostaje czysty dochód..... rs. 913.
Ostatnia cena tej nieruchomości rs. 8,000 wraz z kosztami i uregulowaniem tytułu własności. — Wiadomość w handlu St. Winiarskiego, Nowy Swiat Nr 62. 5—6—22908—

Tran Rybi
tak żółty, jako też i biały parowy
poleca
SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH
Ludwika Spiessa i Syna
przy Placu Teatralnym obok kościoła S-go Andrzeja (Panien Kanoniczek) Nr 464/5. 12—32 — 20902—

!! DRZEWO i WĘGLE!!
Szażeń drzewa kwadratowy, krótko rąbany (do węgli) rs. 2 kop. 60.
Korzeń węgli grubych I sort kop. 100;
" " " " II " " 95;
" " kostkowych I " " 95;
" " " " II " " 90.
Całemi wagonami 10/100 taniej, sprzedaje się z odstawą w składzie: Alea Ujazdowska Nr 25 róg Wilezej. — 23507—2—4

SPRYCOWANIE
Z ROSLINY MATICO
PP. GRIMAUULT i Cie apt. w Paryżu. 8, Ulica Vivienne, 8.
Wyłącznie przygotowane z liści Matico, drzewa rosnącego w Peru. — sprycowanie to pozyskało w ciągu lat kilku rozgłos powszechny. Leczy one w krótkim czasie rzerzczki, zastarzałe i uporczywe.

ZELAZO D^{ra} GIRARD'A
Paryżka Akademia Medyczna
w sprawozdaniu z prac swych w 1872 r. zaznaczyła, że ZELAZO D^{ra} GIRARD'A usuwa całkowicie zatwardzenie i w krótkim czasie leczy:
Bładaczkę; Upadek na sitach;
Niedokrwistość; Histeryę;
Zubożenie krwi; Nieregularność
Upadek na sitach; miesięczną.
Wzmocnia przychodzących do zdrowia i osoby słabowitego temperamentu.

Dostać można w składach materjałów aptecznych pp. Mrozowskiego i Ilego, Spiessa, K. Sierżputowskiego i w aptekach pp. L. Ziemińskiego i K. Lippa w Warszawie. (Gazeta Lekarska.) — 21,896—

Do sprzedania:
Fortepian palisandrowy o 7 oktavach, garnitur mebli, toaleta machoniowa, biurko i parawan orzechowe, stół jadalny, 2 łózka jesionowe, 6 krzesel wyściełanych, zegar francuzki ścienny, obrazy olejne, filizanki saskie i różne drobiazgi, oraz białe Elek damskich, Algierka niedźwiadkowa i personek trylato-wy. Wiadomość Marszałkowska. Nr 38, mieszkania 2. — 23670—2—3

Jest do zbycia
Kocioł duży miedziany,
z pokrywą, zdalny do brzoju lub jakiejkolwiek fabryki. — Przedmieście Łąka, ulica Targowa Nr 156/7, stróż wskaze lub do rzadcy temu zgłosić się. — 23247—8—3

ilkoletnia praktyka w Paryżu daje mi możność do przerabiania wszelkich kapeluszy męskich, z nadaniem im elegancji oraz najświeższego fasonu. Nadto, przyjmuję obstalunki na różne roboty kapelusznicze, a to po cenie najprzystępniejszej. Odprasowywanie kapeluszy uskutecznia się na poczekaniu.
Nowy-Swiat Nr 57,
F. MARTIN.
3—3—22444—

Pracownia sukien i ubiorów damskich
ADELI TARASOWSKIEJ,
ulica Grzybowska Nr 21, przyjmuje jak lat poprzednich do roboty salopy, szuby i paletki modne, na waciu od
Rs. 2
i wyżej, a z podszyciem futrem od rs. 3, oraz przyjmuje wszelkie roboty w zakresie toalety damskiej wchodzące, po cenach przystępnych, jako to: suknie od rs. 1 kop. 50, a ubrania dziecinne od kop. 75. — 20700—6—6

Zakład Zegarmistrzowski
Władysława Konopnickiego
egzystujący od lat 10-ciu przy ulicy Elekto-ralnej wprost Banku Polskiego, świeżo zaopatrzony w zapas zegarków i zegarów, poleca się cenami przystępnymi. Za każdą nabytą sztukę jak i za reparaacją uskutecznioną. Zakład poręcza do lat dwóch. 2—3—23232—

DOM
nowy do sprzedania w bliskości targu, przynoszący dochodu rs. 2,400, piętrowy, z oficyną, z ogrodem, w mieście guber. Płocku, przy ulicy Sądowniczo-Wieziennej pod Nr 10, za cenę rs 18,000. — Wiadomość na miejscu, lub w Warszawie pod Nr 32 przy ulicy Nowy-Swiat w piekarni. 2—2—23601—

Z powodu nagłego wyjazdu
jest do odstąpienia na jednej z pryncypalnych ulic **RESTAURACJA** wraz z kawiarnią i mleczarnią, od lat piętnastu egzystująca z dobrym Bilardem i całym urządzeniem, z kontraktem trzy-letnim za cenę bardzo przystępną. — Wiadomość w kantorze strażnicy pod Nr 5 przy ulicy Freta. Tamże jest do umieszczenia służba obejga płci od nadechodzącego kwartalu z dobrymi świadectwami. 2—3—23641—

Do sprzedania D O M
piętrowy, drewniany, masiw nowo-wybudowany, z oficyną, szopa i komórkami, oraz z placem do budowania, na Smolwiniem, obok wiatru Petzolta, wprost warsztatów Peters-burgskich, dochód roczny 612 rs., wiadomość u gospodarza. 2—2—23429—

Kolacja Wigilijna.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że przyjmuję zamówienia na Kolacje Wigilijne, tak u siebie w lokalu jak i do domu, po rs. 1 i po rs. 1 kop. 50 od osoby, w Restauracji przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskiej
2-3 — 23725 —
BENEDYKT RAPCEWICZ.

Niniejszem zawiadamiamy, że wyłączną sprzedaż naszych wyrobów, powierzyliśmy na całe Królestwo Polskie pp. F. Wierzbicki i S-ka.

Akcyjne uprzywilejowane Towarzystwo specjalne dla Dróg Żelaznych.

L. Saronof i S-ka.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, zawiadamiamy, że przyjmujemy obstalunki na ceraty do wybijania wagonów, ceraty posadzkowe i chodniki, dywany i chodniki z masy korkowej, ceraty lakierowane czarne, na jedną i dwie strony, różnej grubości, dla pp. Siodlarzy, Ry-marzy, Szewców, Czapników; daszki do czapek i kołpaki oficerskie, jak również wyksatyny dla chorych i szpitali, wyksatyny kolorowe sygnałowe dla dróg żelaznych; bierent czyli płótno nieprzemakalne i niepalne, kiszki i pasy parciane i t. p. — Ceraty podług żądanych rysunków, wykonywają się najmniej łokci 200.

CENY STAŁE FABRYCZNE.

POLECAJĄ

F. WIERZBICKI i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej. 23549-1-3

Polski Skład Nici. — Broksa tuz. 70 kop., Włóczki, Bawełny, Jedwabie, Taśmy, wybór wszelkich Guzików, drobna Galanterja, różne Grzebienie, przybory do robót i toalet damskich, męzkich i dziecinnych. — Ul. hr. Berga Nr 11. — 20519-5-0

Skład owoców i delikatesów J. Strubiszewskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, zaopatrzony jak corocznie we wszelkie owoce i delikatesy, jak również w pierniki krajowe i zagraniczne, a także w konfitury różnego rodzaju, oraz bakalje, z czem się poleca na nadchodzące Święta. — 22806-5-6

Skład Towarów Kolonialnych **C. CZAJKOWSKIEGO,** (dawniej A. BOGUSŁAWSKI)

ulica Elektoralna Nr 25 nowy.
poleca na nadchodzące Święta.

Bakalje świeże, Marmolady kijowskie, Owoce osmażone, Daktyle marokańskie i aleksandryjskie, Rodzynki malaga, Migdałki „princesse“, Figi elemskie, Pranie, Orzechy w różnych gatunkach, Sliwki suszone francuskie i węgierskie, Pierniki rozmaite, Kasztany, Jabłka tyrolskie, Miód, Makarony włoskie, Sery różne, Bryndzę węgierską, Grzyby suszone i t. p. Prócz tego otrzymuje stale Masło smietankowe znanej dobroci i Masło litewskie solone.
4-6 — 23517 —

SPECJALNY ZAKŁAD

Nauki kroju, szycia Sukien i Strojów damskich, A. Gałeckiej, udziela świadectwa od lat 24 Paniom uczącym się, które mogą zakładać magazyny w całym kraju i za granicą. — Ulica Krakowskie-Przedmieście Numer 84, w domu przechodniem zwącym Roeslera na 2-giem piętrze od frontu.
5-6 — 21385 —

NA CWIAZDKĘ!

POLECA:

MASZYNĘ DO SZYCIA

systemu Wheeler et Wilson

bardzo ozdobna, najodpowiedniejsza do szycia bielizny i do użytku domowego, po cenie 40 rs.

3-6 — 23623 —
Skład Maszyn do szycia, **Louis Schlesinger**
Nowy-Swiat Nr 25.

PIEKARNIA KRAKOWSKA PAŃSKA Nr 11.

Poleca wybór pieczywa na nadchodzące Święta, Strudle z anyżem i maślane, z makiem i migdałami, Chleb czysto żytni, doskonale wypieczony. Pieczywo tak zwane ukraińskie, i Bułki świeże dwa razy dziennie. Obstalunki przyjmowane będą w sklepie głównym przy ulicy Pańskiej Nr 11 i w sklepach przy ulicy Nowy-Swiat Nr 3 i 32; Ordynackiej Nr 5, Tamka Nr 38; Bednarska Nr 14; Zgoda Nr 1; Wielka wprost Ślizkiej; Kozia Nr 1, Sto-Jańska Nr 5; Stare-Miasto Nr 1; Długa Nr 12; Senatorska Nr 3 i 16; Elektoralna Nr 13; Solna Nr 1; Gnojna Nr 11; Grzybowska Nr 5.

A. Bielicki & Comp.

2-3

— 23707 —

Administracja Huty Szklanej Libertów

F. PIETSCHMANN,

poleca ze składu swego, Tłomackie Nr 3, butelki do wina, porteru, piwa, wody sodowej i t. p. w różnych gatunkach, po cenach fabrycznych. Wszelkie zamówienia przyjmują się. 12-0 — 20876 —

FONTANNY POKOJOWE (PATENT JORDAN)

w ozdobnych kwiatnikach, sprzedają się
W Składzie Maszyn i Narzędzi Rolniczych
oraz Nasion

A. MUSZYŃSKIEGO,

na Krakowskiej-Przedmieściu Nr 40, naprzeciw
Hotelu Europejskiego. 5-6 — 21484 —

W Magazynie Spółki Zjednoczonych Majstrów Krakowieckich, przy ulicy Długiej pod Nr 20/550, oprócz zwykłej sprzedaży, od dnia 9-go b. m., odbywać się i trwać będzie niezawodnie tylko do d. 31 b. m. Grudnia

WYPRZEDAŻ,

wysortowanej garderoby męskiej z opuszczeniem 25% od ceny przez delegowanych biegłych naznaczonej, to jest:

Palt zimowych watowskich od.....	rs. 20.
Palt jesiennych od.....	” 16.
Zakietów, surdutów, marynarek i t. p. od.....	” 13.
Spodni od.....	” 4.
Kamizelek od.....	” 2.

